República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

“Coração Verde do Rio Grande.   Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

www.erebango.rs.gov.br – atendimento@erebango.rs.gov.br

Rua Abraão Dozza, 900 – CEP 99920-000 – Erebango – Rio Grande do Sul – Fone (54) 3339-1044

EXTRATO DE AVISO PRÉVIO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo de Dispensa de Licitação 013/2022

Em cumprimento ao preconizado pelo art. 75, §3º, da Lei Federal

14.133/2021, torna público o presente Aviso Prévio de Contratação Direta por meio

do Processo de Dispensa de Licitação para Contratação de empresa para

adequação de ambulância nova TIPO A em TIPO B, conforme itens constantes

na tabela abaixo, com prazo de conclusão de 60 dias a contar da assinatura do

contrato, nos termos e limites do art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021.

Eventuais interessados, nos termos do art. 75, §3º, da Lei

Federal 14.133/2021, deverão enviar propostas adicionais juntamente com a

documentação de habilitação mínima (cartão CNPJ, contrato social ou documento que

o substitua, certidões negativas federais, estaduais e municipais, certidão negativa

trabalhista e certidão de regularidade com o FGTS) para o e-mail

administracao@erebango.rs.gov.br, até 25/02/2022 às 16h – As propostas deverão

levar em consideração a separação por itens conforme tabela acima exposta.

Erebango/RS, 22 de janeiro de 2022.

VALMOR JOSÉ TOMELERO
Prefeito Municipal

1 Recorte da divisória com passagem livre

2

Adesivação externa vermelha padrão ambulância -

brasão município - conforme foto fornecida pelo

município

3
Instalação dos equipamentos médicos fornecidos

pelo Município

4 Sinaleiras laterais traseiras em LED V-B-V e V-V

5 Farolete de embarque lateral e traseiro

6
04 Tomadas elétricas 220v na lateral acima da

bancada

7 Bateria auxiliar de 100Ah - Estacionaria

8
Central elétrica para carregamento de bateria

auxiliar

9 Inversor de tensão 12V para 220V - 1500W

10 Strobos na grade frontal de super leds

mailto:administracao@erebango.rs.gov.br